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Für allergiegeplagte Augen
Optilegra Augentropfen a) b)

Augentropfen
5 ml, PZN 19759331

statt € 15,97 2)

€ 11,65
Sie sparen

27 %

Intensive Feuchtigkeitspflege
Cetaphil Feuchtigkeitscreme
Creme
456 ml, PZN 01874014

statt € 28,95 1)

€ 22,95
Sie sparen

20 %
(1 l = € 50,33)

Intensive Augenbefeuchtung
Hylo Dual Intense
Augentropfen
10 ml, PZN 13833434

statt € 19,95 1)

€ 16,45
Sie sparen

17 %
(1 l = € 1.645,00)

Intensiv und reichhaltig pflegend
mea Bodybutter mit Sheabutter
Creme
200 ml, PZN 14293081

statt € 4,55 1)

€ 3,65
Sie sparen

19 %
(1 l = € 18,25)

Beruhigt den Bauch
Carmenthin bei Verdauungsstörungen a) b)

magensaftresistente Kapseln
14 Stück, PZN 10327601

statt € 14,95 2)

€ 10,65
Sie sparen

28 %

Bei Vaginalinfektionen
octenisept Vaginaltherapeutikum a) b)

Lösung
50 ml, PZN 00615641

statt € 12,58 1)

€ 8,95
Sie sparen

28 %
(1 l = € 179,00)

Für einen ruhigen Schlaf
Oyono Nacht Intens c)

Tabletten
20 Stück, PZN 18675046

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Sie sparen

22 %
(1 kg = € 581,25)

Natürliche Hilfe bei Sodbrennen
Refluthin bei Sodbrennen, Fruchtgeschmack
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011247

statt € 8,95 1)

€ 6,45
Sie sparen

27 %

Bei akuter Erkältung
Meditonsin Extract 
pflanzliche Erkältungstabletten a) b)

Tabletten
20 Stück, PZN 19846900

statt € 16,18 2)

€ 12,45
Sie sparen

23 %

Schonend wirksam 
bei Verstopfung
Movicol Beutel
Pulver
50 Stück, PZN 07722044

statt € 50,08 1)

€ 39,25
Sie sparen

21 %

Unterstützt 
das Immunsystem
mea Vitamin C + Zink Depot c)

60 Stück, PZN 16884449

statt € 6,50 1)

€ 5,25
Sie sparen

19 %
(1 kg = € 134,62)

Lindert Schmerzen
VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 19208424

statt € 12,19 2)

€ 9,25
Sie sparen

24 %

Wirksam bei Herpes
Pencivir bei Lippenherpes a) b)

Creme
2 g, PZN 10089596

statt € 13,21 2)

€ 9,25
Sie sparen

29 %

Bequemer Slip mit Dreifachschutz
TENA Pants Plus Größe L
14 Stück, PZN 13232083

statt € 24,99 1)

€ 19,95
Sie sparen

20 %

Schützt und stärkt die Zähne
Elmex Gelée a) b)

Gel
25 g, PZN 03120822

statt € 18,98 1)

€ 13,45
Sie sparen

29 %
(1 kg = € 538,00)

Allergiekombi für Auge und Nase
Livocab direkt Kombi 4 ml Augentropfen 
+ 5 ml Nasenspray a) b)

Kombipackung
1 Stück, PZN 00676789

statt € 20,36 2)

€ 14,95
Sie sparen

26 %

Balsam für Hals und Rachen
GeloRevoice Halstabletten
Lutschtabletten
20 Stück, PZN 01712470

statt € 11,10 1)

€ 8,45
Sie sparen

23 %

Salz der Muskeln und Nerven
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium 
phosphoricum D6 a) b)

Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 12,65 2)

€ 8,95
Sie sparen

29 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Carmenthin bei Verdauungsstörungen: Anwendungsgebiete: Dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: 
Enthält Lactose und Weizenstärke. Elmex Gelée: Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies; zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Livocab direkt Kombi 4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray: Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten 
Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid und Phosphate. Meditonsin Extract pflanzliche Erkältungstabletten: Anwendungsgebiet: 
Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten. octenisept Vaginaltherapeutikum: Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. Warnhinweise: octenisept Vaginaltherapeutikum nicht in größeren Mengen verschlucken oder in 
den Blutkreislauf gelangen lassen. Optilegra Augentropfen: Wirkstoff: Olopatadin. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid und Phosphate. Anwendungsgebiet: Linderung der Symptome der jahreszeitbedingten allergischen Konjunktivitis bei Erwachsenen. Pencivir bei Lippenherpes: Wirkstoff: Penciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung 
der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweise: Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg: Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten leichten bis mäßig 
starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.03.2026 – 31.03.2026.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeit-
punkt der Drucklegung (15.12.2025).

Entdecken Sie unsere aktuellen März-Angebote!


